
  

UCHWAŁA NR XVI/96/25 

RADY GMINY NOWE PIEKUTY 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie i opłaty za pobyt dziecka w klubach 

dziecięcych prowadzonym przez Gminę Nowe Piekuty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153), art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 

do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 798.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w klubach dziecięcych prowadzonych przez Gminę 

Nowe Piekuty, w wymiarze do 9 godzin dziennie, w wysokości 1 500 zł. 

§ 2. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w klubach dziecięcych w wysokości 

13 zł za każdy dzień pobytu. 

§ 3. Zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka w klubie dziecięcym 

reguluje statut nadany odrębną uchwałą Rady Gminy Nowe Piekuty. 

§ 4. W przypadku czasowego ograniczenia lub zawieszenia działalności klubu dziecięcego przysługuje 

zwolnienie z opłaty, o której mowa w § 1, proporcjonalnie do okresu ograniczenia lub zawieszenia działalności 

klubów. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr VII/43/24 Rady Gminy Nowe Piekuty z dnia 20 grudnia 2024 r. roku w sprawie 

ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie i opłaty za pobyt dziecka w klubach dziecięcych 

prowadzonym przez Gminę Nowe Piekuty. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Piekuty. 

§ 7. Postanowienia niniejszej uchwały mają zastosowanie od dnia 1 stycznia 2026 roku. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Artur Żochowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 grudnia 2025 r.

Poz. 5100



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 wysokość 

opłaty wnoszonej przez rodziców za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez gminę ustala Rada Gminy 

w drodze uchwały. 

Uchwała w sprawie podniesienia wysokości świadczeń za opiekę i pobyt dziecka w żłobku, klubie 

dziecięcym lub u dziennego opiekuna wynika z konieczności dostosowania obecnych stawek do bieżących 

kosztów utrzymania placówki oraz podniesienia jakości świadczonych usług. 

Podstawowym celem Klubu Malucha jest zapewnienie bezpiecznej, profesjonalnej opieki oraz edukacji 

dzieci w wieku do 3 lat, co wiąże się z koniecznością stałego doskonalenia standardów opiekuńczo-

wychowawczych. Obecne stawki nie pokryją  w pełni kosztów funkcjonowania Klubu, co może negatywnie 

wpłynąć na jakość oferowanych usług w przyszłości tj. w 2026 roku. Podniesienie świadczeń pozwoli 

zniwelować ten deficyt oraz zapewnić stabilność finansową placówki. 

Jednocześnie należy podkreślić, iż z dniem 1 października 2024 r. weszła w życie ustawa z dnia 15 maja 

2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka „Aktywny Rodzic” 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 858), która wprowadza do systemu prawnego trzy świadczenia wspierające rodziców 

w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka: 

1) świadczenie „Aktywni rodzice w pracy”, 

2) świadczenie „Aktywnie w żłobku”, 

3) świadczenie „Aktywnie w domu”. 

Świadczenie „Aktywnie w żłobku” jest kierowane do rodziców dzieci uczęszczających do instytucji opieki 

nad dzieci do lat 3, tj. żłobka, klubu dziecięcego albo dziennego opiekuna i przysługuje w wysokości 

do 1 500 zł miesięcznie na dziecko. Świadczenie „Aktywnie w żłobku” będzie przekazywane przez Zakład 

Ubezpieczeń Społecznych na rachunek bankowy podmiotu prowadzącego żłobek, tj. Gminy Nowe Piekuty. 

Wysokość opłaty będzie równa kwocie, jaką rodzic otrzyma zgodnie z wyżej wymienioną ustawą, 

co jest korzystne dla adresatów uchwały, gdyż w praktyce nie będą ponosić obciążeń finansowych za pobyt 

dziecka w żłobku. 

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5100


		2025-12-05T13:26:36+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




